

		Solicitação por Licitação		Mês/Ano Base: ABR/2023 Emissão: 12/04/2023 Liberação:		Pág. 1 de 3	
Número 172 Ano 2023		Unidade Funcional Orçamentária: 4.1.00.00/SUSM - SUPERINTENDÊNCIA DE SISTEMAS METROPOLITANOS DE ÁGUA Unidade Funcional Gestora: 4.1.04.00/GCPM - GERÊNCIA DE CONTROLE DE PERDAS DOS SISTEMAS METROPOLITANOS		PARA USO DA CPL Nº Licitação: _____ Data: ____ / ____ de ____ Hora: ____ : ____			
Descrição: SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DE PESQUISA DE VAZAMENTOS NÃO-VISÍVEIS EM REDES E RAMAIS DE ÁGUA, FISCALIZAÇÃO DE IRREGULARIDADES E REPAROS DE VAZAMENTOS EM RAMAIS PREDIAIS DOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA DESO DA REGIÃO METROPOLITANA DE ARACAJU/SE							
MODALIDADE DE LICITAÇÃO							
(LN) LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA - (Valor Limite R\$ 0,00)							
OBJETO							
serviços para execução de pesquisa de vazamentos não-visíveis em redes e ramais de água, fiscalização de irregularidades e reparos de vazamentos em ramais prediais dos sistemas de abastecimento de água da DESO da região Metropolitana de Aracaju/SE.							
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO							
MEDIÇÕES MENSAIS.							
EXECUÇÃO / ENTREGA				CRITÉRIO DE JULGAMENTO			
Prazo: 365 DIAS				MENOR PREÇO GLOBAL			
ENTREGA							
Condição de Entrega: NÃO EXIGIDO				Local de Entrega:			
TIPO DE PROJETO				REGIME DE EXECUÇÃO			
NÃO EXIGIDO				EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO			
VALORES DA SOLICITAÇÃO							
Preço Máximo: 0,00				Valor Orçado na Planilha: 1.928.508,44			
JUSTIFICATIVA				OBSERVAÇÕES			
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA							
Ano	FR	Natureza de Despesa			%	Comprometido	
2023	10	300.05 - SERVIÇOS DE TERCEIROS			58,33	1.124.963,44	
2024	10	300.05 - SERVIÇOS DE TERCEIROS			41,67	803.545,00	
FORNECEDORES (informação não-obrigatória)							
CPF/CNPJ		Nome				Proposta	

ASSINATURAS		
Gerente da Unidade ____/____/____ FELIPE RENAN DA SILVA SANTANA:01271002531 Assinado de forma digital por FELIPE RENAN DA SILVA SANTANA:01271002531 Dados: 2023.04.13 15:30:38 -03'00' FELIPE RENAN DA SILVA SANTANA 4.1.04.00/GCPM	Diretor da Área ____/____/____ CARLOS ANDERSON SILVEIRA PEDREIRA 4.0.00.00/DOM	Diretor Presidente ____/____/____ LUCIANO GOIS PAUL 1.0.00.00/PR

		Solicitação por Licitação			Mês/Ano Base: ABR/2023 Emissão: 12/04/2023 Liberação:		Pág. 2 de 3	
PLANILHA DA SOLICITAÇÃO								
Item	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unit.	Subtotal			
001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DO SERVIÇO DE CORREÇÃO							
001.001	Tecnico de edificacoes com encargos complementares	h	1584	21,140	33.485,76			
001.002	Veículo Novo, tipo carro leve, motor 1.0,incluindo combustível (rodagem média mensal 2.000Km),manutenção, seguro e despesas com licenciamento		12	3.942,450	47.309,40			
002	SERVIÇOS DE PESQUISAS DE VAZAMENTOS NÃO VISÍVEIS							
002.001	Locação De Vazamentos Não Visíveis Em Redes	und	100	2.434,140	243.414,00			
002.002	Locação De Vazamentos Não Visíveis Em Ramal	und	1000	662,380	662.380,00			
002.003	Mapeamento De Vazamento Não Visível Através De Sensor Data-Loggers Ruidos	De km	50	2.767,970	138.398,50			
002.004	Levantamento De Irregularidades	und	500	287,510	143.755,00			
003	CORREÇÃO PONTUAL DE VAZAMENTOS NÃO VISÍVEIS EM RAMAL - INCLUINDO TODOS MATERIAIS E SERVIÇOS							
003.001	Correção de vazamentos em ramais prediais de água dn 20mm, pavimentação em piçarra (base)com fornecimento de material	un	100	156,410	15.641,00			
003.002	Correção de vazamentos em ramais prediais de água dn 20mm, pavimentação em cimentado, sem fornecimento de material hidráulico	un	100	186,340	18.634,00			
003.003	Correção de vazamentos em ramais prediais de água dn 20mm, pavimentação em cerâmica, com fornecimento de material hidráulico	un	100	187,070	18.707,00			
003.004	Correção de vazamentos em ramais prediais de água dn 20mm, pavimentação em paralelepípedos, com fornecimento de material hidráulico	un	100	186,060	18.606,00			
003.005	Correção de vazamentos em ramais prediais de água dn 20mm, pavimentação em asfalto, com fornecimento de material hidráulico	un	300	336,980	101.094,00			
004	CORREÇÃO PONTUAL DE VAZAMENTOS EM CAVALETE DE RAMAL PREDIAL DE ÁGUA							
004.001	Correção de vazamento em cavalete, com fornecimento de material hidráulico	un	200	35,980	7.196,00			
005	CORREÇÃO DE VAZAMENTOS NÃO VISÍVEIS EM RAMAL - COM TROCA COMPLETA DO RAMAL PREDIAL COM MATERIAIS HIDRÁULICOS E NÃO INCLUINDO DEMOLIÇÃO E							
005.001	Reparo de vazamento tipo 1 - com troca completa de ramal predial de água, ramal predial de 20 mm, l = 2,0 m, largura da vala = 0,65 m; escavação manual, preparo de fundo de vala e reaterro compactado.	un	200	255,900	51.180,00			
005.002	Reparo de vazamento tipo 2 - com troca completa do ramal predial de água, ramal predial de 20 mm, l = 4,0 m, largura da vala = 0,65 m; com colar de tomada de pvc; escavação manual, preparo de fundo de vala e	un	300	427,580	128.274,00			
005.003	Reparo de vazamento tipo 3 - com troca completa do predial de água, rede dn 50 mm, ramal predial de 20 mm, l = 6,0 m, largura da vala = 0,65 m; com colar de tomada de pvc; escavação manual, preparo de fundo	un	100	599,280	59.928,00			
006	SERVIÇOS DE DEMOLIÇÃO / REPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, COM COLETA DE CARGA DE ENTULHO E DESCARTE EM ÁREA LICENCIADA							

Este documento foi assinado digitalmente por Carlos Anderson Silveira Pedreira, Luciano Gois Paul e FELIPE RENAN DA SILVA SANTANA

		Solicitação por Licitação			Mês/Ano Base: ABR/2023 Emissão: 12/04/2023 Liberação:		Pág. 3 de 3
006.001	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev	01 m2	292,5	28,330	8.286,53		
006.002	Demolição de piso cerâmico ou ladrilho	m2	292,5	15,260	4.463,55		
006.003	Demolição de pavimentação em paralelepípedo ou pré-moldados de concreto c/ reaproveitamento	m2	235	11,550	2.714,25		
006.004	Demolição de pavimentação asfáltica, exclusive transporte do material retirado	m3	52,65	53,760	2.830,46		
006.005	Coleta e carga manuais de entulho	m3	135	19,290	2.604,15		
006.006	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3x	4050	1,110	4.495,50		
006.007	Piso em concreto simples despolado, fck = 15 MPa, e = 7 cm - Não inclui formas para juntas de concretagem	m2	292,5	54,380	15.906,15		
006.008	Revestimento cerâmico para piso tipo esmaltada	m2	292,5	68,300	19.977,75		
006.009	Reposição de pavimentação em paralelepípedo granítico, exclusive paralelos, inclusive colchão de areia de 0.13 m e rej. arg. cimento e areia 1:3	m2	235	51,850	12.184,75		
006.010	Reposição de pavimentação asfáltica, incluindo pintura de ligação fornecimento e aplicação de CAUQ	m2	1620	85,640	138.736,80		
006.011	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico 20000 l, em via urbana pavimentada, dmt até 30km (unidade: txkm). af_07/2020	de txk	5832	2,270	13.238,64		
006.012	Descarte de resíduos da construção civil em área licenciada	t	225	37,450	8.426,25		
007	SERVIÇOS ADICIONAIS						
007.001	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	50	57,880	2.894,00		
007.002	Colar de tomada, pvc, com travas, de 60 mm x 1/2" ou 60 mm x 3/4" ligação predial de água. af_06/2022	paran	150	24,980	3.747,00		
Total da Planilha: 1.928.508,44							

Este documento foi assinado digitalmente por Carlos Anderson Silveira Pedreira, Luciano Gois Paul e FELIPE RENAN DA SILVA SANTANA

Protocolo de Assinatura(s)

O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o endereço <http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código de verificação: NQYN-TF5Z-QYWX-YIDX



O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 19/06/2023 é(são) :

- Carlos Anderson Silveira Pedreira - 17/04/2023 09:23:29
- Luciano Gois Paul - 16/05/2023 12:34:19
- FELIPE RENAN DA SILVA SANTANA - 13/04/2023 15:30:38